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 ■ FED‘o pasisakymai slėgė akcijų rinkas 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną paskelbtas Vokietijos nedarbo lygis kaip ir prognozuota išliko nepakitęs, o euro zonos 
vartotojų pasitikėjimo indeksas buvo stabilus. Akcijų rinkose situacija buvo su neigiamu atspalviu, 
Vokietijos DAX indeksui krentant -0,29 proc., o Stoxx Europe 600 mažėjant -0,03 proc. 
Investuotojai atidžiau vertino trečiadienį buvusius pasisakymus JAV, kad FED‘as palieka atviras 
duris bazinės palūkanų normos padidinimui šių metų gruodžio mėnesį ir neakcentuoja didelių 
išorinių grėsmių, kurios turėtų didelės įtakos šalies ekonomikai. Vakar dieną už Atlanto buvo 
paskelbta, kad bedarbių paraiškų skaičius augo mažiau nei tikėtasi, nuo 259 tūkst. iki 260 tūkst. 
Ketvirtadienį investuotojus nustebino tai, kad trečiojo ketvirčio šalies preliminarus BVP augimas 
buvo +1,5 proc., kai dauguma analitikų prognozavo +1,6 proc. pokytį. Į šiuos rodiklius investuotojai 
reagavo ne taip optimistiškai, stumiant S&P 500 (-0,04 proc.) ir Dow Jones (-0,14 proc.) į apačią. 
Šiandien ryte buvo paskelbta, kad Vokietijos metinės mažmeninės prekybos apimtys augo lėčiau 
nei prognozuota (+4,1 proc.), rugsėjo mėnesį fiksuojant 3,4 proc. šuolį. Taip pat svarbesnių 
naujienų penktadienį sulauksime iš JAV, kur paaiškės asmeninio vartojimo ir pajamų pasikeitimai 
bei Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo indeksas. Kol kas prognozės rodo, kad pastarieji 
rodikliai fiksuos teigiamus pokyčius. Azijos rinkose matomas optimizmas, Japonijos Nikkei 225 
kylant 0,78 proc., o Kinijos CSI 300 stiebiantis 0,02 proc. Šiuo pokyčius didžiąja dalimi paskatino 
informacija, kad Japonijos centrinis bankas paskelbė, kad tęs ekonomikos skatinimą, siekiant 
didinti infliacijos lygį iki 2,0 proc.  

 

Valiutų rinkos 
Ketvirtadienį EUR/USD valiutų santykis pakilo iki 1,0977 ribos. Paskelbi Vokietijos infliacijos 
rodikliai parodė teigiamą kryptį. Preliminariais duomenis, mėnesinis infliacijos lygis išliko be 
pokyčio, o buvo tikimasi -0,1 proc. mažėjimo. Metinė infliacija pranoko prognozės (0,2 proc.), 
stiebiantis lygiui iki 0,3 proc. Šiandien numatyta paskelbti euro zonos infliacijos duomenis, 
prognozuojant, kad metinis infliacijos lygis kils nuo -0,1 proc. iki 0,0 proc. Jeigu tokios prognozės 
pasitvirtins, tai tikėtina bus stipresnis signalas, kad ECB kiekybinis skatinimas duoda apčiuopiamos 
naudos euro zonos ekonomikai. Šiandien ryte EUR/USD laikosi ties 1,0990 lygiu.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną investuotojai toliau aktyviau didino paklausą „Šiaulių bankas“ akcijoms. Jų vertė per 
dieną pakilo 1,97 proc. iki 0,31 euro už vienetą, apyvarai viršijant 385,5 tūkst. eurų. Per paskutines 
dvi savaites banko akcija jau fiksuoja net 9,1 proc. teigiamą pokytį. Ketvirtadienį „Baltika“ paskelbė, 
kad pajamos per trečiąjį ketvirtį smuko -10,2 proc., o buvusio laikotarpio pelną 151 tūkst. eurų keitė 
650 tūkst. eurų nuostolis. „Kauno energija“ taip pat paskelbė veiklos rezultatus, nurodydama, kad 
grupės pajamos trečiąjį ketvirtį augo 1,3 proc., o grynasis nuostolis mažėjo nuo 3215 tūkst. eurų iki 
2504 tūkst. eurų, lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu. Šiandien ryte „Tallinna Vesi“ 
išplatino informaciją, kad bendrovės trečiojo ketvirčio pardavimai augo 6,3 proc., o grynasis pelnas 
smuko 12,5 proc., lyginant su praėjusių metų tuo pačiu ketvirčiu. Penktadienį bendrovės „Rokiškio 
sūris“, „Apranga“, „Ekspress Grupp“ yra numačiusios paskelbti 9 mėnesių tarpinė informaciją. 
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2015.10.30 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Nedarbo lygis Rugsėjo mėn. 11,0% 11,0% 

 EZ 12:00 Metinis infliacijos lygis Lapkričio mėn. 0,0% -0,1% 

 JAV 14:30 Asmeninio vartojimo išlaidų apimtys Rugsėjo mėn. 0,2% 0,4% 

 JAV 14:30 Asmeninių pajamų apimtys Rugsėjo mėn. 0,2% 0,3% 

 JAV 16:00 Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo indeksas Lapkričio mėn. 92,5 92,1 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
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ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


